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À PROPOS DE MOI

Animée par une passion pour l 'équitation, les voyages
et les plantes tropicales,  j 'ai  des intérêts diversifiés
qui m'apportent des expériences enrichissantes.

Créative et attentive aux besoins de mes clients,  je
m'efforce de concevoir des espaces à la fois
fonctionnels et uniques, en intégrant des éléments
végétaux pour enrichir la qualité de vie des
occupants.  Mon ambition est de réaliser des projets
all iant écoresponsabil ité et durabil ité,  qu'i l  s 'agisse
d'espaces commerciaux ou résidentiels.  Toujours à
l 'écoute et avide de découvrir  de nouvelles
techniques, je suis enthousiaste à l ' idée de relever de
nouveaux défis.
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 LA RÉSIDENCE
Concevoir la zone de réception et administrative
d’une résidence pour personnes âgées dans un style
qui permet d’incorporer la végétation.

La salle d’attente

La réception

La vue d’ensemble La salle de
conférence 2



 LA RÉSIDENCE
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STRATIFIÉ EFFET BOIS 

QUARTZ

PLANCHER DE VINYLE 

PLANCHER DE PORCELAINE 



LE PROJET CHARRON-THIBOUTOT

La cuisine

L’î lot et le coin déjeuner

L’entrée

Réaménager le rez-de-chaussée d’une résidence unifamil iale
afin de le rendre plus fonctionnel et adapté aux besoins des
clients.
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LE PROJET CHARRON-THIBOUTOT
Projet gagnant!
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LE PROJET BESSETTE - PAQUETTE

La cuisine

La salle à manger

Le séjour

Réaménager le rez-de-chaussée d’un jumelé afin de créer une
aire ouverte et de créer un espace plus fonctionnel.
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LE PROJET BESSETTE - PAQUETTE Projet gagnant!
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 LE MEUBLE MULTIMÉDIA
Concevoir un meuble multimédia moyen haut de gamme
all iant fonctionnalité,  esthétique et originalité pour une
famille avec des enfants en bas âge.

La vue du meuble multimédia
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LE MEUBLE MULTIMÉDIA
Les cl ients désiraient pouvoir cacher le téléviseur tout en
le laissant facile d’accès.

La vue de la porte fermée

La vue de la porte ouverte 10



LE RESTAURANT
Aménager le restaurant La Racinette dont le thème est le
cycle de la vue des légumes. L’espace est divisé de
manière à symboliser les différentes phases de vie:
Éclosion, Maturité,  Récolte et Latence.

Le plan d’aménagement
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Stratifié Stratifié

Stratifié

Stratifié Vinyle

Feutre



LE RESTAURANT
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La zone Éclosion La zone Maturité

La zone Éclosion rappelle les premières couleurs du printemps
et la zone Maturité offre une ambiance vibrante, comme une
soirée d’été.



LE RESTAURANT
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La zone Latence
La zone Récolte

La zone Récolte,  plus intime, symbolise les derniers légumes.
Le menu évolue au fi l  des saisons et la zone Latence, sombre
et apaisante, évoque les racines sous la terre.



LE RESTAURANT
PLAN DE PLAFOND RÉFLÉCHI ET PLAN DES FINIS
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GYSPE
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PLAFOND SUSPENDU

PANNEAU ACOUSTIQUE ARKTURA
COLLECTION: ATMOSPHERA
MODÈLE: SWELL

PLAFOND SUSPENDU
PARTOUT, SAUF INDICATIONS CONTRAIRES
CIE: CGC
MODÈLE: HALCYON
FROMAT: 24'' X 48''

23

REVÊTEMENT DE PEINTURE BENJAMIN MOORE HC-114

REVÊTEMENTS DE PLAFOND: (21 @ 30)

21 REVÊTEMENT DE PEINTURE BENJAMIN MOORE OC-117

REVÊTEMENT DE PEINTURE BENJAMIN MOORE 2110-10

24

21

21

22

CONTREPLAQUÉ

GYSPE

17
'-9

"
27

'-4
 3

/4
"

5'
-9

 1
/4

"

9'
-8

 3
/4

"

5'
-2

 3
/4

"

9'
-8

"
7'

-0
 3

/4
"

17
'-9

"
4'

-5
 1

/4
"

9'
-8

"

15
'-1

 1
/2

"

9'
-2

 3
/4

"
5'

-3
 3

/4
"

11
'-6

 3
/4

"

34
'-4

 3
/4

"

21
'-1

1 
1/

4"

8'-10''

9'-8''

12-0''

12'-0''

8'-10''

9'-8''

13'-0''

12'-0''

9'-6''

9'-11''

LÉGENDE

LÉGENDE DES FINIS

LÉGENDE DES MATÉRIAUX
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COUPE PLAFOND ACOUSTIQUE
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DÉPART D'INSTALLATION
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TAPIS

EFFET TERRAZZO

PORCELAINE BEIGE

REVÊTEMENTS DE SOL: (1 @ 10)

01 PORCELAINE BEIGE
CIE: CENTURA
MODÈLE: MOTLEY
COULEUR: MONTEREY
FORMAT: 24''X24''
FINI: LAPPATO
PLINTHE APPAREILLÉE, 4'' DE HAUTEUR
COULIS: 903 BEIGE PÂLE
TYPE: SANS SABLE

PORCELAINE BRUNE
CIE: CENTURA
MODÈLE: MOTLEY
COULEUR:WEMBLEY
FORMAT: 24''X24''
FINI: LAPPATO
PLINTHE APPAREILLÉE, 4'' DE HAUTEUR
COULIS: 905 BEIGE FONCÉ
TYPE: SANS SABLE

PORCELAINE EFFET TERRAZZO
CIE: CENTURA
MODÈLE: MARVEL GEMS
COULEUR: TERRAZZO CREAM
FORMAT: 24''X24''
FINI: LAPPATO
COULIS: 903 BEIGE PÂLE

TAPIS
CIE: INTERFACE
COLLECTION: LOST PALMS
COULEUR: 108139 SHELL
FORMAT: 50 cm X 50 cm
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REVÊTEMENTS MURAUX: (11 @ 20)

11 PEINTURE BLANCHE
CIE: BENJAMIN MOORE
COULEUR: OC-17
FINI: VELOUTÉ

LAMBRIS MURAL
CIE: INTERBOIS
MODÈLE: VINKA
NO.:MC0968082
ESSENCE: CHÊNE ROUGE
FINI: VERNIS
STRATIFIÉ EFFET CHÊNE
CIE: ARBORITE
NO: W450
COULEUR: CHÊNE DORÉ ENTAILLÉ
FINI: EV

PANNEAUX ACOUSTIQUES
CIE: FILZFELT
MODÈLE: RAIN
COULEURS: FOND: ORANGE
VEINURE: SESAME
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POURSUIVRE LA POSE DES MATÉRIAUX SOUS LE MOBILIER
FIXE.
PRÉVOIR DES MOULURES DE TRANSITIONS DE LA MARQUE
SCHLUTER DE LA COULEUR LAITON POUR CHAQUE
TRANSITION ENTRE LES MATÉRIAUX.
PRÉVOIR UN AUTONIVELLANT POUR METTRE SOUS LES
CARREAUX DE TAPIS.
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LE CAFÉ-BOUTIQUE
Un Café-boutique nommé Vert et Latté s' installe au cœur d’un quartier
dynamique de Québec. L’espace combine un café accueil lant avec une salle
pour prolonger l ’expérience sur place et une boutique de plantes d’intérieur.

Carton d’inspiration

et
Vert Latté

Emmanuelle Bouchard

Chaleureux

Organique

Pais ible
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LE CAFÉ-BOUTIQUE
La conception de ce projet est basée sur les principes de la biophil ie afin de
promouvoir le bien-être des usagers,  la connexion avec la nature et les
matériaux écoresponsables.

La vue lors de l ’entrée dans le Café-boutique
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LE CAFÉ-BOUTIQUE

La vue de la zone rideaux Vue de la zone banquette

STRATIFIÉ CÉRAMIQUE CÉRAMIQUEPORCELAINEPORCELAINE
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LE CAFÉ-BOUTIQUE
PLAN DE CONSTRUCTION ET ÉLÉVATIONS



C O O R D O N N É E S

DESIGNER D’INTÉRIEUR

EMMANUELLE BOUCHARD

em_design_interieur

emma.bou8@gmail .com

418 265-4579

19


